
 
 
 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE V 

 
URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - SUAP 

 
 
 
DETERMINAZIONE N.13 del 13/02/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   86 

 Del 24/02/2015 

 
OGGETTO: Affidamento del Servizio di “Rilevazione topografica dettagliata 

stradale e servizi di indagine catastale” da effettuare lungo la strada 
comunale tra via Conversano e via Polignano in adiacenza della zona B 
del PIP per  poter effettuare la progettazione preliminare dell’allargamento 
della strada suddetta internamente al V Settore ; 

CIG: Z8E135BD7C

 
IL RESPONSABILE 

 
PREMESSO: 

 
CHE con delibera di consiglio comunale n. 26 del 22.07.2014 si  demandava  il V Servizio – Ufficio SUAP 
di affidare l’incarico per la progettazione definitiva ed esecutiva dell’ampliamento della 
viabilità di collegamento tra la zona B del PIP e via Conversano. 
  
CHE attualmente in bilancio non vi è capienza per l’affidamento all’esterno per la 
progettazione definitiva ed esecutiva dell’ampliamento della viabilità di collegamento tra la 
zona B del PIP e via Conversano. 
 
CHE è urgente eseguire almeno la progettazione preliminare di tale opera in quanto è in 
fase di attuazione la procedura di assegnazione dei lotti della zona B del PIP; 
 
CHE per poter eseguire la progettazione preliminare internamente al V settore di tale 
opera è necessario procedere all’affidamento del Servizio di “Rilevazione topografica 
dettagliata stradale e servizi di indagine catastale dell’area in oggetto”; 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



CONSIDERATO che, l’importo complessivo stimato per l’affidamento l’incarico di cui 
trattasi pari ad € 4.900,00; 
CONSIDERATO che in Castellana Grotte tra gli altri, opera il Geom. Vito Tieuli, iscritto 
all’albo del Geometri e Geometri Laureati al n.4464, con studio tecnico in Castellana 
Grotte alla via Napoli n. 19, libero professionista di riconosciuta esperienza; 
 
CONSIDERATO che la non esecuzione dell’incarico in oggetto causerebbe gravi danni 
all’Ente derivanti dalle mancate entrate, essendo in fase di attuazione il bando per 
l’assegnazione dei lotti della zona B del PIP che prevede il versamento del 30% del valore 
del lotto all’assegnazione dello stesso;  
 
VISTA la Gazzetta Ufficiale n. 301 del 30.12.2014, sulla quale è stato pubblicato il Decreto 
del Ministero dell’Interno con il quale è stato differito al 31 marzo 2015 il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2015 da parte degli Enti Locali e che, 
pertanto, risulta autorizzato, sino a tale data, l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163, 
comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, con le modalità di effettuazione delle spese, di cui al 
comma 1 del medesimo articolo, dandosi atto che la spesa di cui al presente 
provvedimento deve sostenersi, al fine di evitare danni patrimoniali certi e gravi all’Ente; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO il D.Lgs n. 163/2006, Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;  
VISTO il DPR 207/10, Regolamento di attuazione del D.Lgs. 163/06, Codice dei contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 
2004/18/CE; 
VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e 
dei servizi; 
VISTI tutti gli atti innanzi citati, che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. DI PROCEDERE all’affidamento del Servizio di “Rilevazione topografica dettagliata 
stradale e servizi di indagine catastale” da effettuare lungo la strada comunale tra 
via Conversano e via Polignano in adiacenza della zona B del PIP al Geom. Tieuli 
Vito con studio tecnico  in Castellana Grotte alla via Napoli n.19 iscritto al collegio 
dei Geometri e Geometri Laureati al n. n.4464; 

2. DATO ATTO che la non esecuzione dell’incarico in oggetto causerebbe gravi danni 
all’Ente derivanti dalle mancate entrate, essendo in fase di attuazione il bando per 
l’assegnazione dei lotti della zona B del PIP che prevede il versamento del 30% del 
valore del lotto all’assegnazione dello stesso; 

 
3. DI DARE ATTO che la Gazzetta Ufficiale n. 301 del 30.12.2014, sulla quale è stato 

pubblicato il Decreto del Ministero dell’Interno con il quale è stato differito al 31 
marzo 2015 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2015 
da parte degli Enti Locali e che, pertanto, risulta autorizzato, sino a tale data, 
l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, con le 
modalità di effettuazione delle spese, di cui al comma 1 del medesimo articolo 
dandosi atto che la spesa di cui al presente provvedimento deve sostenersi, al fine 
di evitare danni patrimoniali certi e gravi all’Ente; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
4. DI IMPEGNARE la somma necessaria di complessiva di € 4.900,00 all’intervento 

1.01.06.03 Cap.244.11 del redigendo bilancio 2015 epigrafato “Servizio 
manutenzione aggiornamento del SIT e servizi cartografici connessi – Prestazione 
di servizio O.U.”; 

 
5. DI PROCEDERE al pagamento delle competenze professionali a presentazione di 

regolare fattura, senza ulteriore provvedimento se non il visto di congruità da 
apporsi da parte del Responsabile del Settore V; 

 
6. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Finanziario per gli adempimenti di competenza; 
 
 
 
 Il Responsabile del Settore V 

f.to Ing. Andrea Ingrassia 
 

__________________________ 
 
 

  
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 19/01/2015 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
consegnata in data 16/02/2015 
 
 Il Responsabile del Settore Finanziario 
IMP.74/2015 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.286
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte, 24 Febbraio 2015 
 
  

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




